
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Itapetininga 

 
 

PORTARIA ITP.084/2019 DE 01 DE JULHO DE 2019 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAPETININGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta 

da Portaria nº 3.903 de 04 de novembro de 2015, RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA ITP.0076/2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 

Art. 2º - DESTITUIR a servidora FABIANA ZILOCCHI MARCONDES do Comitê de Pesquisa, 

Inovação e Pós-Graduação – COMPESQ, do Câmpus Itapetininga, passando esse a ter a seguinte 

composição: 

- ALESSANDRA LUZIA DA ROZ 

- ALEXANDRE SHIGUNOV NETO 

- ANDRESSA CECILIA MILANESE 

- BRUNO FERNANDO GIANELLI 

- CARLOS HENRIQUE DA SILVA SANTOS 

- IVAN FORTUNATO 

- KELDA APARECIDA GODOI DOS SANTOS 

- PAULA GARCIA MEIRELLES 

- RAFAEL ALVES DE SOUSA BARBERINO RODRIGUES 

- TAMIRES DE SOUZA NOSSA 

- VAGNER ROMITO DE MENDONCA 

Art. 3º - DETERMINAR que após duas faltas consecutivas do membro às reuniões do 

Comitê ocorrerá seu desligamento desse. 

Art. 4º - DETERMINAR a carga horária de até 2 horas semanais para as atividades 

relacionadas ao Comitê. 

Art. 5º - CONVALIDAR os atos praticados pelo Comitê a partir de 24 de maio de 2019. 

 

 

RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM 

DIRETOR GERAL 


		2019-07-01T18:37:15-0300
	RAGNAR ORLANDO HAMMARSTROM:18699897839




